Stützer für Innenanlagen
Insulators for indoor use
Technische Änderung vorbehalten/
Subject to modification without prior notice
Stand / Last revised: 2023/01
Kapitel / Section 4
MV insulator indoor use

Creepage
distance
Article no. Type Designation Weight
50.0
Artikel-Nr. GewichtTyp Bezeichnung
Kriech-
strecke
zul. Betriebs-
spannung
Nennsteh-
Wechselspannung
Max operating
voltage
     *)  In Anlehnung an die Berechnung nach ICE 60273
Stützer für Innenanlagen
Insulators for indoor use
Technische Änderung vorbehalten/
Subject to modification without prior notice
Stand / Last revised: 2023/01
Kapitel / Section 4
MV insulator indoor use
Seite / Page 9/12
RSG -  Stützer für Innenanlagen, zylindrisch
RSG - Insulators for indoor use, cylindrical
12 - 24 - 36 kV
Für die Befestigung der Stützer sind Stahlschrauben der Qualität 8.8 zu verwenden, die die angegebene Min-
destgewindetiefe ausnutzen.
8.8 grade steel screws engaging in the specified minimum thread depth must be used to secure the insulators.
H D a b g1 g2 g3
2043629 JO25-75 RSGD 10 N D 130 M20 30 30
2021466 JO25-95 RSGD 20 S D 180
2044005 JO25-125 RSGD 20 N D 210 60
2019532 JO25-145 RSGD 30 S D 280 60 80
2019533 JO25-170 RSGD 30 N D 300 45 65
2019525 JO25-125 RSGE 20 N E 210 165 M24 M16 45 35 60
Designation
Bezeichnung
145
45
45
M16
M24 35
Artikel-Nr. Typ
Article no. Type
Gruppe Abmessungen [mm]
Group Measurements (mm)
Stützer für Innenanlagen
Insulators for indoor use
Technische Änderung vorbehalten/
Subject to modification without prior notice
Stand / Last revised: 2023/01
Kapitel / Section 4
MV insulator indoor use
Seite / Page 10/12
RSG -  Stützer für Innenanlagen, konisch
RSG - Insulators for indoor use, conical
52 - 72.5 kV
Die Kopfarmaturen sind elektrisch leitend verbunden.
The head fittings are connected with electrical conductor.
Mechanische und elektrische Werte  Mechanical and electrical properties
Normwert Nennwert
Standard value Rated
Biegung min. Zug-Bruchlast
min
bending force
tensile
breaking force
kV kV mm N kN kg
2019589 J08-170 RSGA 45 S 530 8000 20.0 3,6
2019588 J08-250 RSG 45 820 8000 30.0 7,1
2019590 J08-325 RSG 60 1020 8000 8.4

distance
Artikel-Nr.
WeightArticle no. Type Designation
Max operating
voltage
GewichtTyp
30.0
52 95
72.5 140
*)  In Anlehnung an die Berechnung nach ICE 60273   *) Returned by the calculations under ICE 60273
Artikel-Nr. Typ Bezeichnung
Article no. Type Designation
H D a b c d g1 g2 g3 g4
2019589 JO8-170 RSGA 45 S 410 87 M 16 M 10 M 6* 36* 35 20 10 95
2019588 JO8-250 RSG 45 500 120 90
2019590 JO8-325 RSG 60 620 120
2019591 JO6-325 RSG 72.5 700 150
Abmessungen [mm]
Measurements (mm)
15
110
M 24 M 16 M 12 66 60 35
*) RSGA 45 S - 2 Kopfarmaturen auf Teilkreis 36 *) RSGA 45 S: two head fittings on 36 mm pitch circle
Stützer für Innenanlagen
Insulators for indoor use
Technische Änderung vorbehalten/
Subject to modification without prior notice
Stand / Last revised: 2023/01
Kapitel / Section 4
MV insulator indoor use
Seite / Page 11/12
RSG -  Stützer für Innenanlagen, konisch
RSG - Insulators for indoor use, conical
123 kV
Special edition with mounting plate. On request.
H
2019592 JO6-450 RSG  110 S 940
2019595 JO6-550 RSG  110 N 1070
DesignationArticle no. Type Version
Die Kopfarmaturen sind elektrisch leitend verbunden.
Mechanische und elektrische Werte  Mechanical and electrical properties
Normwert* Nennwert
Biegung min.* Zug-Bruchlast
Standard value* Rated
Bending
force min.*
Tensile
breaking force
kV kV mm N kN kg
2019592 JO6-450 RSG  110 S 123 230 1500 6000 30.0 20.0
2019595 JO6-550 RSG  110 N 123 230 1750 6000 30.0 22.5
Gewicht
Kriech-
strecke
Creepage
distance
Weight
Nennsteh-
Wechselspannung
Bezeichnung
zul. Betriebs-
spannung
Max operating voltage Rpf withstand voltageArticle no. Type Designation
Artikel-Nr. Typ
*)  In Anlehnung an die Berechnung nach ICE 60273  /  *) Returned by the calculations under ICE 60273
      *)  Returned by the calculations under ICE 60273
Stützer für Innenanlagen
Insulators for indoor use
Technische Änderung vorbehalten/
Subject to modification without prior notice
Stand / Last revised: 2023/01
Kapitel / Section 4
MV insulator indoor use
Seite / Page 12/12
GEORG JORDAN GmbH
Industriestrasse 20
53721 Siegburg
Germany
Tel.: +49 2241 3098-0